[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________________ № _______                                                   с.Шатрово

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Шатровского муниципального округа Курганской области и органов, уполномоченных на их осуществление
           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  Шатровского муниципального округа Курганской области, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории Шатровского  муниципального округа Курганской области и органов, уполномоченных на их осуществление,  согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шатровского района от 31.08.2018г. №310 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Шатровского района и органов местного самоуправления Шатровского района, уполномоченных на их осуществление».
         3. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии со статьей 44 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шатровского
муниципального округа                                                                                                    Л.А.Рассохин

О.А.Ядрышникова

9 10 80

Разослано по списку (см. на обороте)

	Приложение

к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа

от _________________________  №  ______
«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Шатровского муниципального округа Курганской области и органов, уполномоченных на их осуществление»

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля на территории Шатровского муниципального округа Курганской области и органов, уполномоченных на их осуществление
	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Курганской области, устанавливающего полномочия  по осуществлению муниципального контроля

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Отдел экономического развития  Администрации Шатровского муниципального округа
	1) Земельный кодекс Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

3) Устав  Шатровского муниципального округа Курганской области

	2
	Осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	Отдел экономического развития  Администрации Шатровского муниципального округа
	1) Федеральный закон от 14.03.1995г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых территориях»;

2) Федеральный закон от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

3) Устав  Шатровского муниципального округа Курганской области

	3
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства
	Отдел по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации  Шатровского муниципального округа
	1) Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Федеральный закон от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

3) Устав  Шатровского муниципального округа Курганской области

	4
	Осуществление муниципального лесного контроля
	Отдел по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации  Шатровского муниципального округа
	1) Лесной кодекс Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

3) Устав  Шатровского муниципального округа Курганской области

	5
	Осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	Отдел по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации  Шатровского муниципального округа
	1) Федеральный закон от 27.07.2010г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении»;

2) Федеральный закон от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

3) Устав  Шатровского муниципального округа Курганской области

	6
	Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
	Отдел по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации  Шатровского муниципального округа
	1) Федеральный закон от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
2) Федеральный закон от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

3) Устав  Шатровского муниципального округа Курганской области

	7
	Осуществление муниципального жилищного контроля

	Отдел по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации  Шатровского муниципального округа
	1) Жилищный кодекс Российской Федерации;
2) Федеральный закон от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

3) Устав  Шатровского муниципального округа Курганской области

Управляющий делами – руководитель

аппарата Администрации Шатровского

муниципального округа                                                                                                 Т.И.Романова
[image: image1]